VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC
VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

Số:        /VHL-KHTC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 4  năm 2017

	V/v  sơ kết 6 tháng đầu năm 2017, xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách KHCN năm 2018

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 209/BKHCN-KHTH ngày 23/01/2017 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách KH&CN năm 2018 và Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước. Viện Hàn lâm KHCNVN hướng dẫn các đơn vị trực thuộc như sau:
· Các đơn vị đánh giá từng nội dung hoạt động KH&CN của đơn vị đã thực hiện trong 6 tháng đầu năm 2017, dự kiến thực hiện cả năm 2017 và những kết quả hoạt động KHCN nổi bật đã đạt được năm 2016 và 06 tháng đầu năm 2017 (Báo cáo theo hướng dẫn tại Phụ lục 1 kèm theo).
· Căn cứ vào dự kiến kết quả thực hiện kế hoạch 2017 và mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ KHCN chủ yếu cho giai đoạn 5 năm tới, các đơn vị xây dựng kế hoạch và dự toán kinh phí NSNN thực hiện nhiệm vụ KHCN các cấp năm 2018 cho đơn vị mình.
	Báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm 2017, kế hoạch và dự toán ngân sách năm 2018 kèm file gửi về Viện Hàn lâm KHCNVN (qua Ban Kế hoạch - Tài chính, gửi qua Email: khtc@vast.vn) trước ngày 30/5/2017.
	Hướng dẫn chi tiết về báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm 2017,  kế hoạch và dự toán ngân sách năm 2018 được thể hiện trong các Biểu Sơ kết và Kế hoạch được hướng dẫn chi tiết tại Phụ lục 1 đính kèm công văn. Đề nghị lãnh đạo các đơn vị chỉ đạo, đôn đốc đơn vị mình thực hiện báo cáo theo đúng biểu mẫu và thời hạn để Viện Hàn lâm KHCNVN kịp tổng hợp báo cáo các Bộ ngành chức năng.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Viện;
- Website Viện Hàn lâm KHCNVN;
- Lưu: VT, KHTC. TTA.60

	KT. CHỦ TỊCH
                  PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Công

2